
8388 7 Junio 2003 D.O.E.—Número 66

RESOLUCIÓN de 27 de mayo de 2003, del
Consejero de Educación, Ciencia y Tecnología,
por la que se resuelve la concesión de
ayudas individualizadas de transporte y/o
comedor escolar para el curso 2002/2003.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 2 de octubre de
2002, por la que se regula la concesión de ayudas individualiza-
das de transporte y/o comedor escolar, para el curso 2002/2003,
a tenor de lo dispuesto en el artículo 11 y a propuesta de la
Comisión de Valoración y Seguimiento, en uso de las atribuciones
que tengo concedidas:

R E S U E L V O

Primero.- Conceder las ayudas que se especifican en el Anexo I.

Segundo.- Esta Resolución trata de un segundo acto de conce-
sión, el resto de las solicitudes presentadas se resolverán a
propuesta de la misma Comisión en un último acto en idénticas
condiciones procedimentales y de publicidad que el primer acto,
dentro del plazo de seis meses para resolver y notificar recogido
en el artículo 11.2 de la Orden que regula dichas ayudas.

Contra la presente Resolución, que es definitiva en vía admi-
nistrativa, podrá interponerse potestativamente recurso de
reposición ante el Excmo. Sr. Consejero de Educación, Ciencia y
Tecnología, en el plazo de un mes, contado a partir del día
siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extrema-
dura tal y como disponen los artículos 116 y 117 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, y artículos 102 y 103 de la Ley 1/2002, de 28 de
febrero, de Gobierno y Administración de la Comunidad Autó-
noma de Extremadura.

Podrá también interponer directamente, en el plazo de dos meses
contados desde el día siguiente al de su publicación en el Diario
Oficial de Extremadura, el correspondiente recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del
Tribunal Superior de Justicia de Extremadura. Todo ello, sin perjui-
cio de que el interesado pueda ejercitar cualquier otro recurso
que estime procedente.

Mérida, a 27 de mayo de 2003.

El Consejero de Educación, Ciencia y Tecnología,
LUIS MILLÁN VÁZQUEZ DE MIGUEL



D.O.E.—Número 66 7 Junio 2003 8389



8390 7 Junio 2003 D.O.E.—Número 66



D.O.E.—Número 66 7 Junio 2003 8391



8392 7 Junio 2003 D.O.E.—Número 66



D.O.E.—Número 66 7 Junio 2003 8393



8394 7 Junio 2003 D.O.E.—Número 66



D.O.E.—Número 66 7 Junio 2003 8395



8396 7 Junio 2003 D.O.E.—Número 66



D.O.E.—Número 66 7 Junio 2003 8397



8398 7 Junio 2003 D.O.E.—Número 66



D.O.E.—Número 66 7 Junio 2003 8399



8400 7 Junio 2003 D.O.E.—Número 66



D.O.E.—Número 66 7 Junio 2003 8401



8402 7 Junio 2003 D.O.E.—Número 66



D.O.E.—Número 66 7 Junio 2003 8403



8404 7 Junio 2003 D.O.E.—Número 66



D.O.E.—Número 66 7 Junio 2003 8405



8406 7 Junio 2003 D.O.E.—Número 66



D.O.E.—Número 66 7 Junio 2003 8407



8408 7 Junio 2003 D.O.E.—Número 66



D.O.E.—Número 66 7 Junio 2003 8409



8410 7 Junio 2003 D.O.E.—Número 66



D.O.E.—Número 66 7 Junio 2003 8411



8412 7 Junio 2003 D.O.E.—Número 66



D.O.E.—Número 66 7 Junio 2003 8413



8414 7 Junio 2003 D.O.E.—Número 66



D.O.E.—Número 66 7 Junio 2003 8415

CONSEJERÍA DE OBRAS PÚBLICAS Y TURISMO

RESOLUCIÓN de 14 de abril de 2003, del
Consejero de Obras Públicas y Turismo,
por la que se acuerda la cesión del tramo
de carretera EX-109, entre los PP.KK.
56,020 y 56,170 (Tramo de la antigua
carretera C-526) al Ayuntamiento de
Perales del Puerto.

Recibido en la Consejería de Obras Públicas y Turismo escrito remi-
tido por el Alcalde del Ayuntamiento de Perales del Puerto, dando
traslado del acuerdo adoptado por el Pleno de ese Ayuntamiento, en
sesión celebrada el día 25 de abril de 2002, por el que insta a la
Consejería de Obras Públicas y Turismo se resuelva la solicitud de
cesión de un tramo de la carretera EX-109, tramo de carretera
antigua C-526, que quedó fuera de servicio al modificarse el trazado
y está entre los pp.kk. 56,020 y 56,170, a los efectos de acondicio-
nar dicho tramo debido al deterioro que presenta el mismo, efec-
tuándose la solicitud en ejecución de lo dispuesto en el artículo 39
de la Ley 7/1995, de 27 de abril, de Carreteras de Extremadura.

Solicitados los informes preceptivos, a que se refiere el párrafo
segundo del artículo 39 arriba reseñado, los mismos son emitidos

por la Dirección General de Patrimonio y Política Financiera de la
Consejería de Economía, Industria y Comercio y por el Gabinete
Jurídico, en sentido favorable a la cesión.

Con fecha 1 de abril de 2003, y en base a dichos informes, así
como al emitido por la Dirección General de Urbanismo, Arqui-
tectura y Ordenación del Territorio, la Dirección General de
Infraestructura de esta Consejería formula propuesta favorable
para la cesión.

La vigente Ley de Carreteras de Extremadura, Ley 7/1995, de 27
de abril, dispone en su artículo 39, que la titularidad de los
tramos de carretera que soporten un tráfico fundamentalmente
urbano o presenten acceso a los núcleos de población como
consecuencia de la construcción de una variante de población o
itinerario alternativo podrá ser cedida a los Ayuntamientos, cesión
que corresponderá resolver al Consejero de Obras Públicas y
Turismo cuando exista acuerdo con el cesionario.

En consecuencia, vistos los preceptos legales citados, en uso de
las atribuciones que me son conferidas en el apartado segundo
del artículo 39 de la Ley 7/1995, de 27 de abril, de Carreteras
de Extremadura, en relación con el artículo 36.k, de la Ley
1/2002, de 28 de febrero, del Gobierno y Administración de
Extremadura.


